Demais Legislação Aplicável. Objeto: Pregão Eletrônico Com Registro De 
Preços Para Futura E Eventual Aquisição De Geladeiras Insdustriais, Em 
Atendimento As Demandas Da Secretaria De Educação Do Município De 
Porto Esperidião/Mt.. Estimativa Valor Anual: R$ 29.729,00 (Vinte E Nove 
Mil Setecentos E Vinte Nove Reais). Início Da Sessão Pública: 9h Do Dia 
19/01/2026 - Horário De Brasília-Df. Plataforma Eletrônica Www.Licitanet.
Com.Br, O Edital Completo Poderá Ser Obtido No Site Da Prefeitura Através 
Do Link: Www.Portoesperidiao.Mt.Gov.Br, Pela Plataforma Eletrônica Www.

[...]

(novecentos e cinquenta 
reais) mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-623

SALA COMERCIAL medindo 
aproximadamente 60 m² 
contendo: 01 Banheiro social. 
Endereço: Avenida das 
Figueiras, nº 1646, Centro 
na cidade de Sinop/MT. 
Denominado Sala 06. Valor: R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos 
reais) mensais. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-6623.

SALA COMERCIAL Medindo 
aproximadamente 60 
m² Endereço: Rua das 
Castanheiras, nº 1001, sala 
806, 8º andar do Edifício 
Classic Center, Setor 
Comercial na cidade de 
Sinop/MT. Valor: R$ 1.600,00 
(um mil e seiscentos 
reais) mensais + taxa de 
condomínio. Contato: (66) 
3531-7222 / (66) 99633-6623

SALA COMERCIAL 
medindo aproximadamente 
60 m² contendo: 02 
Compartimentos e 01 
Banheiro social. Endereço: 
Avenida das Figueiras, nº 
1646, Centro na cidade de 
Sinop/MT. Denominado Sala 
05. Valor: R$ 1.500,00 (um mil 
e quinhentos reais) mensais. 
Contato: (66) 3531-7222 / (66) 
99633-6623.

SALA COMERCIAL medindo 
aproximadamente 45 
m² contendo: 01 Copa, 01 
lavabo. Endereço: Avenida 
das Itaúbas, nº 4891, Bairro 
Jardim das Palmeiras 
na cidade de Sinop/MT. 
Disponível Sala 01, 02.

[...]

78.620.000 – General Carneiro –Mato Grosso 
e-mail: conselhomunicipaldesaudegcmt@gmail.com 

Conselho Municipal de Saúde de General Carneiro 

RESOLUÇÃO CMS Nº 014/2025 

Dispõe sobre a aprovação da Proposta nº 36000696905202500, 
Emenda Parlamentar nº 50410001, no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinqüenta mil reais) de Incremento ao Custeio da 
Atenção Primária à Saúde para município de General Carneiro-
MT. 

O Conselho Municipal de Saúde de General Carneiro, Estado de Mato Grosso, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990, pela Lei

[...]

e controle das despesas com saúde e da competência do Conselho Municipal de Saúde de 
avaliar e aprovar o RAG - Relatório Anual de Gestão;  

RESOLVE: 

Art. 1º Aprovar a Proposta nº 36000696905202500, Emenda Parlamentar nº 50410001, no 
valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais) de Incremento ao Custeio da Atenção 
Primária à Saúde para município de General Carneiro-MT. 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação. 

Registra-se, Publique-se, Cumpra-se. 

General Carneiro – MT, 01 de setembro de 2025.

[...]

Presidente do Conselho Municipal de Saúde  

General Carneiro-MT 

RESOLUÇÃO Nº 010/2025/CMS/GC, 28 de agosto de 2025.

Dispõe sobre a aprovação da proposta 13968133000125002, para aquisição de equi-
pamentos do Combo de Unidade Básica de Saúde, no valor de R$ 199.596,00 (cento 
e noventa e nove mil quinhentos e noventa e seis reais), para o Município de General 
Carneiro, situado na Região de Saúde Garças Araguaia, Estado de Mato.

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GENERAL CARNEIRO no uso de suas 
atribuições conforme Artigo 16º do Regimento Interno, considerando:

I.	 A Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, que dispõe sobre as condições